
طرح تحول آزمون
 حسابدار رسمی 
آمریکا

ترجمه ی مژده كدخدایی

مقدمه
حســابداران رســمی )CPA( که به تازگی 
مجــوز گرفته انــد بایــد دانــش و مجموعه 
مهارت های مناســب را برای رفــع نیازهای 

حرفه ی حسابداری کسب کنند.
حرفه ی حسابداری همیشــه رو به جلو است و فناوری های 
جدید، مهارت های جدید و بهترین شــیوه های جدید را اتخاذ 
می کند. الزامات شغلی بیش تر CPAهای امروزی کاملًا متفاوت 
از 2۰ ســال پیش اســت. CPA ها امروز ملزم به انجام وظایف 
پیشرفته تر و مشارکت در پروژه های پیچیده تر نسبت به مراحل 

اولیه ی حرفه ی حسابداری هستند.
بنابرایــن، همان طور که ایــن حرفه به تکامــل خود ادامه 
می دهد، مراحل صدورگواهی نامه ی حســابدار رسمی نیز باید 
ارتقا یابد که مهم ترین آن ها آزمون CPA است. آزمون CPA به 
CPA عنوان معیاری از دانش و مهارت هایی شناخته می شود که

ها باید داشته باشند تا بتوانند مسیر حرفه ا ی خود را کارآمدتر 
و مؤثرتر طی کنند؛ و در بازار مبتنی بر فناوری باقی بمانند.

در پاســخ به این شناخت، انجمن حسابداران رسمی آمریکا 
 )NASBA(و انجمن ملی هیات های حسابداری ایالتی )AICPA(
 CPA موافقت کردند که با آنچه بــه عنوان طرح تحول آزمون
شناخته می شود، پیش بروند. این فرآیند به روزرسانی و تجدید 
ساختار کل آزمون CPA برای همسویی با مجموعه مهارت های 
مورد نیاز  CPA ها برای کســب گواهی نامه ی جدید حســابدار 
رسمی )nlCPA( اســت. انتظار می رود نسخه ی جدید آزمون 

CPA تا ژانویه ی 2۰24 برای داوطلبان گواهی نامه ی CPA، ارائه 
شود.

آزمون CPA 2024: مدل هسته ی اصلی به اضافه 
)Discipline Core-Plus( حوزه های فرعی

 

)Core( هسته •
مهم ترین سؤالی که در ذهن بسیاری از داوطلبان وجود دارد 
این اســت: آزمون جدید CPA چگونه خواهد بود؟ الزامات آن 
چیست؟ در این نوشتار، تفکیکی دقیق از نحوه ی تغییر آزمون 
برای انطباق با شــیوه های تجاری جدید و استفاده ی بیش تر از 

فناوری، ارائه شده است.
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آزمون CPA به یک مدل »Discipline Core-Plus« تبدیل 
خواهد شــد. این مدل جدید همچنان برای داوطلبانی اســت 
که در ســه موضوع اصلی مهارت داشته باشــند: حسابداری، 
حسابرسی و مالیات که همگی دارای زمینه ی فناوری هستند.

ایــن »هســته« در مــدل»Discipline Core-Plus« در 
نسخه های به روز شده ی زیر آزمون خواهد شد:

تجزیه و تحلیل و گزارش مالی )FAR(: هسته ی حسابداری
حسابرسی و گواهی دهی )AUD(: هسته ی حسابرسی

مالیات و مقررات )REG(: هسته ی مالیات

)Plus Discipline( حوزه های فرعی •
چیزی که شــاید جالب ترین مؤلفه ی این مدل جدید باشد 
این اســت که داوطلبان انعطاف پذیــری لازم برای به نمایش 
گذاشــتن دانش عمیق تر در یکــی از حوزه های زیر را خواهند 
 Core-Plus« در مدل »Plus Discipline« داشت. این مفهوم

Discipline« است.
 :)BAR( تجزیه و تحلیل و گزارشــگری كسب وكار -
موضوع هــای پیچیده تری که پیش تــر در BEC و FAR آزمون 

شده اند.
- سیســتم های اطلاعاتی و كنترل ها )ISC(: تمرکز بر 

جنبه ی فناوری اطلاعات خدمات مشاوره ای.
- رعایــت قوانین و مقــررات و برنامه ریزی مالیاتی 
)TCP(: موضوع های پیچیده تــری که پیش تر در REG آزمون 

نمای كلی هسته

تذکر مهم:

این آزمون، 4 بخشی و 16 ساعته است.

برنامه ی آموزشی تجاری شامل اصول حسابداری
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شده اند همراه با محتوای جدید در زمینه ی برنامه ریزی مالی.
یادآوری: داوطلبان باید افزون بر همه  ی بخش های هســته، 

یکی از سه حوزه ی بالا را بگذرانند.

• آزمون متفاوت - گواهی نامه ی یكسان
 CPA مدل جدید، بدون توجه به حوزه ی فرعی که داوطلب
انتخاب می کند به گواهی نامه ی CPA ختم می شود و داوطلب 
پس از دریافــت این گواهی نامه، محدود به فعالیت در حوزه ی 

انتخابی نمی شود.
CPAهای جدید همه ی حقوق و امتیازاتی را خواهند داشت 
کــه CPAهای امروزه دارند و تا زمانــی که صلاحیت حرفه ای 

لازم را داشته باشند می توانند در هر زمینه ای فعالیت کنند.
اکنون پس از آشــنایی با مدل جدید آزمون، بیایید عمیق تر 

به الزامات بخش های اصلی و حوزه های فرعی، بپردازیم.

• كلیات- هسته
در کانون مدل جدید آزمون CPA، تسلط اصلی بر حسابداری، 
حسابرسی، مالیات و فناوری است. این مهارت های اصلی همان 
اصول اســتانداردی را حفظ می کنند که CPAهای گذشته بر 
آن مســلط بودند، اما تأکید جدیدی بر الزامات فناوری محور 

حرفه ی مدرن CPA دارد.
مدل گواهی نامه ی جدید مســتلزم همان میزان تســلط بر 
حســابداری، حسابرسی و مالیات است که اجزای اصلی آزمون 

CPA بوده است.
تنهــا یک نیاز اضافــه وجود دارد؛ یک CPA مــدرن باید با 

فناوری های مدرن این صنعت آشنا باشد.
افــزون بر این، مــدل جدید بر این فرض مبتنی اســت که 
داوطلبان پــس از تکمیل دوره ی دانشــگاهی پایهی متمرکز 
 CPA بر برنامه های درســی مبتنی بر حســابداری، در آزمون
شرکت خواهند کرد. دوره ی دانشــگاهی پایه، مهارت هایی را 
برای داوطلبان فراهم می کند که آنان بتوانند در دنیای تجارت 

امروزین کار کنند و نیازهای عموم مردم را برآورده کنند.

• كلیات- حوزه های فرعی
بر اســاس الزام AICPA، داوطلبان باید با نگرش به علاقه و 
سطح آمادگی تحصیلی خود یکی از حوزه های فرعی را انتخاب 
کنند. پیگیری یک حوزه ی خــاص نیز باید به بهترین وجه با 
حوزه ی فعالیت اولیه ی مورد نظر داوطلب هماهنگ باشــد. در 
ادامــه ی مطلب تفکیک دقیق تری از الزامــات هر حوزه آورده 

شده است.
)BAR( 1. تجزیه و تحلیل و گزارشگری کسب وکار

داوطلبان CPA که علاقه مند به خدمات اطمینان بخشــی یا 
مشــاوره، تحلیل صورت های مالی، حسابداری فنی و مدیریت 
مالی و عملیاتی هســتند، تشویق می شوند که حوزه ی BAR را 

تکمیل کنند.
محتــوای حوزه ی BAR شــامل تمرکز بــر تجزیه و تحلیل 
داده هــا و ارزیابی موضوع هایی مانند مدیریت ریســک مالی و 
تکنیک های برنامه ریزی مالی اســت. BAR همچنین، شــامل 
موضوع هایی حســابداری فنی پیشــرفته تر و گزارشــگری در 
ســطوح مهارتی بالاتر، از جمله ارزیابی و شناســایی درآمد و 

47  شماره شصت و دو | تابستان 1402|

Administrator
Draft



اجاره ها و همچنین، ترکیب های تجاری، حسابداری مشتقه ها 
و پوشــش ریســک، و صورت های مالی طرح مزایای کارکنان 

خواهد بود.
)ISC( 2. سیستم های اطلاعاتی و کنترل ها

کنترل هــای مرتبط با فنــاوری و فرآیندهای کســب وکار، 
تمرکز اصلی حوزه ی ISC اســت. داوطلبان CPA که علاقه مند 
به خدمات اطمینان بخشــی یا مشاوره ای مرتبط با فرآیندهای 
تجاری، سیســتم های اطلاعاتی، امنیت اطلاعــات و راهبری 
شــرکتی، و حسابرســی فناوری اطلاعات هســتند، تشــویق 

می شوند که این حوزه را انتخاب کنند.
محتــوای این حوزه بــر فناوری اطلاعــات و راهبری داده، 
آزمون  کنترل های داخلی و امنیت سیستم اطلاعاتی، از جمله 
امنیت شــبکه، نرم افزار، دسترســی و امنیــت نقطه ی پایانی، 

تمرکز خواهد داشت.
)TCP( 3. رعایت قوانین و مقررات و برنامه ریزی مالیاتی

حوزه ی TCP به آن دســته از موضوع های مالیاتی می پردازد 
که شــامل رعایت قوانین مالیاتی پیشرفته تر اشخاص و نهادها 

است.
محتــوای ایــن حوزه، بــر برنامه ریــزی مالی اشــخاص و 
برنامه ریزی بنگاه، منظور شــدن یا نشدن در درآمد ناخالص، و 
رعایت قوانین و مقررات و برنامه ریزی مالیات بر هدایا متمرکز 
خواهد بود. پوشــش حوزه ی رعایت قوانین و مقررات مالیاتی 
پیشــرفته ی بنگاه ممکن اســت شــامل اظهارنامه ی مالیاتی 
تلفیقی، مســائل مالیاتی قضایی چندقلمرویی و معاملات بین 
یک بنگاه اقتصادی و مالکان آن باشد. برخورد مالیاتی تشکیل 
و انحــلال بنگاه های اقتصادی را نیز می تــوان در برنامه ریزی 

بنگاه گنجاند.

این تغییرات چگونه تعیین شده اند؟
حرفه ی حسابداری نیازمند مجموعه مهارت های ژرف تر زیر 

است:

 تفکر انتقادی
 درک سیستم ها / کنترل ها/ 

ریسک ها ی کسب وکار
 قضاوت حرفه ای / 

تردید حرفه ای
 مدیریت و تجزیه و تحلیل 

داده ها

 حل مسئله
 فعالیت های مرکز امنیت 

)SOC( عملیات

• اثر فناوری
محرک اصلی ارتقای گواهی نامه ی CPA شناخت اثر فناوری 
بر این حرفه بود. در ســال NASBA ،2۰18 و AICPA در پی 
بازخوردهایی درباره ی مفاهیم اولیه ی گواهی نامه ی حســابدار 
رسمی از ذی نفعان سرتاسر این حرفه بودند. بیش ترین نظرهای 

دریافتی بر مهارت ها و دانش فناوری به عنوان پیش نیاز، تأکید 
بیش تری داشت تا گواهی نامه ی CPA حول هسته ی قوی تری 
از مهارت هــای مبتنی بر فناوری حســابداری، حسابرســی و 

مالیات باشد.
• سایر عوامل

موضوع اساســی دیگری که از بازخورد ذی نفعان پدید آمد، 
نیاز به پرداختن به ســایر عوامل مختل کننده ی این حرفه بود. 
در حالی که بــرای صدورگواهی نامه به تخصص فناوری محور 
بیش تری نیاز اســت، CPAها همچنین باید با سایر حوزه های 
نوپدید به خوبی آشــنا باشــند. این امر افزون بر دانش اصلی، 
مهارت هــای مورد نیاز را به این حرفه می آورد، CPAها را برای 

آینده تجهیز و از منافع عمومی محافظت می کند.

• بازخورد ذی نفعان
)NASBA( و )AICPA( بازخوردهــای دریافتــی از بیش از 
3۰۰۰ ذی نفع در سراســر این حرفه را به دقت بررسی کردند، 
مدل های صدورگواهی نامه ی ســایر حرفه ها را مطالعه کردند و 
گزینه های گوناگونی را برای به روزرســانی مدل پیشین در نظر 
گرفتند. آن ها بر این باورند که این روش به نیازهای ذی نفعان 

پاسخ می دهد و حرفه را به سوی آینده سوق می دهد.

مخاطبان AICPA عبارتند از:
AICPA شورای

هیات های حسابداری
 CPA جوامع ایالتی

موسسات در هر اندازه
دانشگاه

كمیته های داوطلب
قانون گذاران فدرال
كارشناسان فناوری

دانشجویان
CPA های شاغل در بنگاه/ سازمان

•دستاوردهای مدل جدید:
- تربیت نیروی کار حرفــه ای با دانش ژرف مورد نیاز برای 
انجام کار باکیفیت، برآوردن نیازهای ســازمان ها، موسسات و 

جامعه، و افزایش حفاظت از منافع عمومی.
- پاسخگوی بازخوردها با تجمیع الزامات دانش حسابداری، 

حسابرسی، مالیات و فناوری در یک هسته ی مشترک قوی.
- نشــان دادن واقعیت های عملی مستلزم دانش ژرف تر در 

یکی از سه حوزه ی فرعی که از ستون های این حرفه هستند.
- ســازگاری و انعطاف پذیری و کمک به ارتقای این حرفه 

و  CPA  ها در آینده.
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  CPA نظرات ذی نفعــان برای هدایت تدوین پــروژه ی آزمون
2۰24 تا 7 سپتامبر 2۰21 گرد آوری خواهد شد.

ژوییه 2022: انتشار پیش نویس تحلیل فعالیت ها 
محتوای بیانیه هایــی که مهارت هــای لازم را برای آزمون 
جدید CPA سال 2۰24 شناسایی کرده اند، ارزیابی خواهد شد.

 2024 CPA ژوییه 2022: انتشار طرح  جدید آزمون
نقشه های آزمون CPA 2۰24 منتشر خواهد شد.

ژانویه 2023: اعلام برگزاری آزمون به شكل جدید
داوطلبــان در مورد آنچه کــه در آزمون CPA  2۰24 با آن 

برخورد خواهند کرد، اطلاعات بیش تری کسب خواهند کرد.

CPA ژانویه 2024: برگزاری آزمون
آزمون CPA جدید از ژانویه 2۰24 قابل برگزاری خواهد شد.

CPA سیاست  دوره ی گذار و مسیرهای آزمون •
این تغییرات چه تأثیری روی حسابداران رسمی می گذارد؟

اکنون که درباره ی دلیل تغییر آزمون و پیامدهای نسخه ی 
2۰24 بیش تــر می دانید، ممکن اســت از خود بپرســید: این 

گام بعدی چیســت؟ جدول زمانــی تكامل آزمون 
حسابدار رسمی 2024

پیش به سوی سال 2۰24
قطعاً، بســیاری از داوطلبان آزمون CPA درباره ی چگونگی 
برگزاری آزمون CPA سال 2۰24 کنجکاوند. در ماه های آینده، 
تیم آزمون های AICPA به طور دوره ای جزئیات مربوط به محتوا 
و موضوع های پیشــنهادی برای گنجاندن در بخش های اصلی 
)core( و حوزه هــای فرعــی)discipline( آزمون CPA را به 
اشتراک می گذارند و همچنین، بازخورد ذی نفعان را درخواست 

می کند.
در ادامه یک جدول زمانی از رویدادهای مهمی ارائه شــده 
است که انتظار می رود برای پیاده سازی مدل جدید رخ دهد تا 

آن را برای عرضه در ژانویه ی 2۰24 آماده کند.

ژوییه 2021: نظرخواهی درباره ی محتوای پیش نویس 
هسته ی اصلی و حوزه  های فرعی

تیم آزمون AICPA یک نظرســنجی از محتوای پیش نویس 
اولیه برای هر بخش اصلی و حوزه ها منتشــر کرد. این محتوا 
 AICPA در مرحله ی نخســت، تجزیه و تحلیل شــد که در آن
NASBA، و ذی نفعان محتوای آزمون CPA را بررســی کردند. 
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موضــوع چگونه بر آینده ی حرفه ای یک CPA تأثیر می گذارد؟ 
پاسخ کوتاه این است: تأثیری نمی گذارد!

به یاد داشــته باشید صرف نظر از آزمون جدیدی که در آن 
شرکت می کنید، گواهی نامه ی حســابدار رسمی همان اعتبار 
بالای پیشــین را خواهد داشت. با این حال، آنچه شما را تحت 
تأثیر قرار خواهد داد، مســیرهای مختلفی است که می توانید 

برای قبولی در آزمون CPA انتخاب کنید.
بــرای کمک بــه شــما در پیمایش آزمــونCPA، برخی از 
توصیه هــای امتحانی CPA در ادامه ی مطلب گردآوری شــده 
اســت که داوطلبان می توانند بر اســاس نیازها و ترجیح خود 

انجام دهند:

سناریوی 1: همه اكنون در آزمون CPA شركت كنید
اگر واجد شــرایط و آماده ی شــرکت در هر چهار بخش از 
آزمــون CPA پیش از ســال 2۰24 هســتید، حتماً در آزمون 
شــرکت کنید! شما در دانشگاه و برای آماده شدن، سخت کار 
کرده ایــد، بنابراین، اجازه ندهید که صحبت در مورد تغییرات، 

شما را از هدفتان دور کند.

 
CPA سیاستِ گذار آزمون

اگــر پیش بینی می کنید هر یک از بخش هــا را پس از اول 
ژانویه  ی2۰24 انتخــاب می کنید باید از پیــش برای بهترین 

راهبرد موفقیت خود برنامه ریزی کنید.
)NASBA( و )AICPA( راهبــردی برای ساده ســازی وگذار 

داوطلبان از آزمون قدیمی به آزمون جدید ایجاد کرده اند.
با شــروع سال 2۰24 ، اگر از پیش اعتباری بابت هر یک از 
آزمون های AUD ،FAR یا REG به دســت آورده اید، این اعتبار 
در نسخه ی اصلی به روزشده، اعمال می شود. اگر اعتباری برای 
BEC دارید، آن اعتبار جای هر یک از بخش های حوزه ی فرعی 
جدید را خواهد گرفت. بنابراین داوطلبانی که BEC را در سال 
2۰23 قبول شده اند و ســه بخش دیگر را در بازه ی 18 ماهه 
می گذراننــد، نیازی به گذراندن هیــچ یک از حوزه های فرعی 

ندارند.

سناریوهای2 تا 5: تجربه ی آزمون دوگانه
اگر در یک یا چند بخش از آزمون CPA هم در آزمون فعلی 
و هم در آزمون 2۰24 شرکت خواهید کرد، در این جا 4 مسیر 
بالقوه وجود دارد که می توانید بر اساس نیازها و ترجیح فردی 

خود انتخاب کنید.
 

سناریوی 6: برای آزمون CPA سال 2024 یا پس از آن 
آماده شوید

اگر قصد دارید هر چهار بخش را در ســال 2۰24 یا پس از 
آن آزمــون دهید، برنامه ریزی از پیــش یک راهبرد فوق العاده 
است! در این صورت، همه ی آزمون های CPA شما، نسخه های 
به روزشــده خواهند بود. یک رویکرد منطقی این است که ابتدا 
قســمتی را انتخاب کنید که ســخت تر اســت، چون خواهید 

توانست نقاط قوت و ضعف شخصی خود را به خوبی دریابید.
 

  CPA در بخش بعدی، ترتیب بخش های پیشــنهادی آزمون
2۰24،  بر اســاس حوزه ی فرعی که انتخاب می کنید، پوشش 

داده خواهد شد.

از همه ی این تغییرات 
پرهیز خواهید کرد و 
زودتر به گواهی نامه 

می رسید.

از انتخاب حوزه ی فرعی 
معاف خواهید شد

برخی از موضوع های 
پیچیده به BAR منتقل 

خواهد شد

شما واجد شرایط 
آزمون پیش از سال 

2024 هستید

هر حوزه ی فرعی، 
بخش هسته ای خود 

را دارد.

با سخت ترین هسته 
شروع کنید و پس از آن 
حوزه ی انتخابی خودتان

 2024  CPA در آزمون
شرکت می کنید

REG در حال حاضر شانس قبولی 
بالایی دارد و AUD ممکن است 

در سال 2024 دشوارتر شود

در سال 2024 آزمون 
دهید

 REG و AUD
را پیش از سال 2024 

آزمون دهید

FAR طاقت فرسا به نظر 
می رسد

می توانید از آزمون
 BEC معاف شوید

ISC را در سال 2024 
آزمون بدهید

در فناوری قوی هستید 
اما به تجارت علاقه 

ندارید

پیش از سال 2024 
آزمون دهید

BEC
برای شما آسان است

آزمون CPA را هرچه 
زودتر و تحت ساختار 

فعلی بگذرانید.
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• پیشنهادهایی برای شركت در آزمون:
 ابتدا سخت ترین بخش را انتخاب کنید

اگر در ســال 2۰24 یا پس از آن در هر چهار بخش آزمون 
شــرکت می کنید، احتمالاً از خود می پرســید: به چه ترتیبی 
باید آزمون بدهم؟ همان طور که پیش تر اشــاره شد، پیشنهاد 

می شود با سخت ترین آزمون شروع کنید.
دلیل، این اســت که شــما هنوز یک فرصت 18ماهه برای 
گذرانــدن همه ی بخش ها خواهید داشــت. پــس از گذراندن 
بخش اول اســت که دوره ی 18ماهه ی شما آغاز می شود، و در 
این زمان باید 3 مورد باقیمانده را بگذرانید. همچنین به شدت 
توصیه می شــود، حوزه ی فرعی انتخابی خود را پس از بخش 
اصلی مربوط بــه آن بگذرانید، زیرا این مــوارد به هم مرتبط 

هستند.

AUD( ( به احتمال زیاد سخت ترین است
بر اساس تجزیه و تحلیل )NASBA( و )AICPA( از طرح ها، 
پیش بینی شده اســت که AUD به ســخت ترین بخش برای 
گذراندن تبدیل شــود؛ به این دلیل کــه AUD هیچ محتوایی 
را حذف نخواهد کرد بلکه، محتوای قبلی BEC را نیز پوشــش 

خواهد داد.

FAR( ( و )REG( احتمالاً، آسان تر هستند
از طرفی، FAR و REG برخی از موضوع های پیشــرفته ی هر 
دو بخش را حــذف خواهند کرد. بنابراین، پیش بینی می کنیم 
که آن ها آسان تر شــوند. و از آن جایی که حوزه ی فرعی مورد 
نظر خــود را انتخاب می کنید، باید در زمینه ای باشــد که به 

خوبی از پسِ آن بر می آیید.

 ترتیب پیشنهادی آزمون ها
بر اساس تمام اطلاعاتی که در حال حاضر در مورد بخش های 
جدید در دست است، پیشنهاد می شود برای ترتیب آزمون، بر 

اساس حوزه ی فرعی انتخابی خود، عمل کنید.
ایــن گزینه ها همگی با ســخت ترین، یعنی AUD، شــروع 
می شــوند، به دنبال آن FAR یا REG که آسان تر است، سپس 
حوزه ی فرعی انتخابی شــما که باید حوزه ای باشــد که با آن 
آشــنا هستید و از آن لذت می برید، و با آخرین بخش اصلی به 
پایان می رسد. هنگامی که AUD را پشت سر گذاشتید، بقیه ی 

کارها آسان است.

سؤالات متداول
1. چه چیزی در آزمون CPA  2۰24 تغییر می کند؟

آزمون CPA 2۰24 در حال حرکت به ســمت یک هســته 
اصلی به اضافه ی حوزه های فرعی است که لازم است داوطلبان 

در هسته ی حســابداری، حسابرســی و مالیات مهارت داشته 
باشند. داوطلبان همچنین ملزم به گذراندن یک حوزه ی فرعی 

در آزمون CPA خواهند بود.
2. چگونــه تحول آزمون CPA بر داوطلبان فعلی CPA تأثیر 

می گذارد؟
داوطلبان فعلی CPA همچنــان می توانند تا زمان برگزاری 
آزمــون جدید در آزمون CPA فعلی شــرکت کنند. یک طرح 
گذار برای داوطلبانی که فرآیند امتحان CPA را تا ژانویه 2۰24 

شروع کرده، اما تکمیل نکرده اند، ایجاد شده است.

3. آیا آزمون CPA 2۰24  سخت تر از آزمون فعلی است؟
آزمــون CPA 2۰24 بــا آزمون CPA فعلی متفاوت اســت، 
بنابراین هیچ راهی برای مقایسه ی سطح دشواری وجود ندارد.

4. آیا داوطلبان می دانند که کدام حوزه را انتخاب کنند؟
بررســی های AICPA نشــان می دهد داوطلبان در انتخاب 

حوزه ای که می خواهند تمرکز کنند، مختار هستند.
در مارس AICPA ،2۰2۰ بیش از ۶۰۰ دانشــجوی دانشگاه 
و فارغ التحصیلان اخیر را مورد بررســی قرار دادند. ۹۰ درصد 
از پاســخ دهندگان اظهار داشــتند که یا یک حوزه را انتخاب 

کرده اند یا در یک حوزه ی انتخابی احساس راحتی می کنند.
توجــه به این نکته مهم اســت که در حالی کــه حوزه ها به 
داوطلبان اجازه می دهد سطح دانش عمیق تری را در یک زمینه 
کســب کنند، CPA هایی که تحت این مدل گواهی نامه کســب 
می کنند محدود به فعالیت در حوزه ی انتخابی خود نخواهند بود.
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